GRADUADOS

e Total Graduados de programas UNAB (acumulado)

GRADUADOS MODALIDAD
PRESENCIAL = VIRTUAL @ SEMIPRESENCIALES

Técnicos profesionales 137
Tecnologias 593 1.534
Pregrado Profesional 24.490 554
Especializaciones 13.321 884
Maestrias 950 1.167 508

39.354 4.276 503
Total Graduados

44.133

Fuente: Secretaria General y Juridica. Diciembre de 2018

e Total Graduados de programas en convenio (acumulado)

CONVENIO PROGRAMA EN CONVENIO GRADUADOS
. . . |Especializacién en Derecho Administrativo 280
Universidad del Rosario

Especializacion en Derecho Constitucional 118

Universidad CES Especializacion en Auditoria en Salud 496
Especializacion en Gerencia de la Seguridad Social 126

Universidad de Ibague Especializacion en Automatizacion Industrial 64

Total graduados en convenio

1.084

Fuente: Impulsa UNAB: Becas y Graduados. Diciembre de 2018

e Graduados de programas Técnicos Profesionales

Técnico Profesional en Gastronomia

Técnico Profesional en Instalacion y Mantenimiento de Redes de Datos




Técnico Profesional en Operacion de Procesos Extractivos de Biomasa 1

Energética

TOTAL 1 2

10

Tecnologia en Investigacion Criminal y Ciencias Forenses

e Graduados de programas Tecnoldgicos

Tecnologia en Gestién de Redes de Datos y Sistemas Operativos 6 1 2 9
Tecnologia en Gestién Gastrondmica 5 6 4 4 19
Tecnologia en Gestidn de Sistemas Operativos y Redes de 2 2
Computadoras
Tecnologia en Logistica y Distribucion 1 1 2
Tecnologia en Logistica'y Mercadeo 7 3 10
Tecnologia en Gestién de la Produccion de Biomasa Energética 2 2 5 1 10
Tecnologia en Telecomunicaciones 1 2 3
Tecnologia en Regencia de Farmacia — Convenio UNAB — CES 38 129 | 34 135 336
Tecnologia en Seguridad y Salud en el Trabajo 15 a7 62
Total 55 144 | 79 196 474

CIENCIAS ECONOMICAS, ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES

e Graduados de programas de Pregrado Profesional

Administracion de Empresas 6 2 44 32 84
Administracién Turistica y Hotelera 2 1 7 12 22
Administracion de Empresas-Formacién Dual universitaria 3 12 4 22 41
Administracion de Empresas-Modalidad virtual 4 13 11 22 50




Contaduria Publica

Contaduria Publica- Modalidad virtual

Economia

Negocios Internacionales

CIENCIAS SOCIALES, HUMANIDADES Y ARTES
Comunicacion Social - Enfasis Comunicacion Organizacional.
Comunicacion Social - Enfasis Comunicacion — Periodismo

Comunicacion Social - Enfasis Comunicacion Organizacional —
Periodismo

Artes Audiovisuales

Literatura

Licenciatura en Educacion Preescolar
Licenciatura en Educacion Infantil
Musica

CIENCIAS JURIDICAS Y POLITICAS
Derecho

INGENIERIA

Ingenieria Financiera

Ingenieria de Mercados

Ingenieria de Sistemas

Ingenieria Mecatronica

Ingenieria en Energia

CIENCIAS DE LA SALUD

Medicina

Enfermeria

Psicologia

Total

28

69

48

31

148

13 16
1 7
6 5
6 17
6 40
7 12
2 3
10 15
2
2 42
6
11 7
63 67
16 18
3 15
6
7 2
14 8
41 91
5 43
14 57
299 561

33

12

12

35

54

24

30

47

19

206

45

20

26

132

48

104

1.077



e Graduados de programas de Posgrados

H M H M TOTAL
CIENCIAS ECONOMICAS, ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES
Direcciéon de Empresas 14 18 32
Finanzas 1 5 10 16
Gestion Estratégica de Mercadeo 3 1 4
Gestién Humana 5 16 4 15 40
Maestria en Administracion - ltesm 1 1 1 3
Maestria en Administracion de Empresas 4 8 11 12 35
Maestria en Administracion y Direccion de Empresas 1 1
Planeacion Tributaria 1 1 12 19 33
Revisoria Fiscal y Auditoria Externa 10 28 8 31 77
CIENICAS JURIDICAS Y POLITICAS
Derecho Comercial 7 6 13
Derecho Penal 3 1 35 11 50
Derecho Procesal Civil 2 3 11 10 26
Derecho Publico 1 1 21 24 47
Derecho de Familia 1 9 20 30
Violencia Intrafamiliar: Nifiez y Adolescencia 1 2 19 22
Responsabilidad Medica 1 1
Maestria en Ciencia Politica 1 1 2
Maestria en Politicas Publicas y Desarrollo 4 3 2 1 10
CIENCIAS DE LA SALUD
Radiologia e Imagenes Diagndsticas 1 2 3
Psicologia Clinica y de la Salud 3 27 30
Dermatologia 1 2 3




Oftalmologia

Anestesiologia

Epidemiologia

Medicina Critica y Cuidado intensivo del adulto
Medicina Interna

CIENCIAS SOCIALES, HUMANIDADES Y ARTES
Educacién con Nuevas Tecnologias

Comunicacion Digital y Medios Interactivos
Necesidades Educativas e Inclusion

Maestria en E-Learning

Maestria en Educacion

Maestria en Tecnologia Educativa y Medios Innovadores para la

Educacion
INGENIERIA

Gestion Logistica Integral

Tecnologias Avanzadas para el Desarrollo de Software

Maestria en Software Libre
Maestria en Telematica
Gerencia de Recursos Energéticos

TOTAL

1
30 47
1
4
3 3
1
22 720
3 4
3
3 1
1
98 200

51

10

12

14

311

24

156

14

512

13

24

301

24

17

20

11

1.121



